PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2021                                           №  51                                  с.Екатериновка
О внесении изменений в постановление

администрации от 02.11.2018 №136
«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно

-коммунальными услугами населения

Екатериновского сельского

поселения »

          В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Екатериновского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 02.09.2021 №147 «О внесении изменений в решение от 25.12.2020 №125  «О бюджете Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.  Внести в постановление от 02.11.2018 №136 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Екатериновского сельского поселения » следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Екатериновского сельского поселения » в части «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«объем финансирования программы на 2019-2030 годы:- 31 111,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2 810,5 тыс. рублей;
2020 год – 2 413,7 тыс. рублей;
2021 год –  4 290,2 тыс. рублей;
2022 год –    943,7 тыс. рублей;
2023 год –    943,7 тыс. рублей;
2024 год – 2 815,6 тыс. рублей;
2025 год – 2 815,6 тыс. рублей;
2026 год – 2 815,6 тыс. рублей;
2027 год – 2 815,6 тыс. рублей;
2028 год – 2 815,6 тыс. рублей;
2029 год – 2 815,6 тыс. рублей;
2030 год – 2 815,6 тыс. рублей,

         средства местного бюджета-31 111,0 тыс.рублей;

          за счет средств областного бюджета 0,0 тыс.рублей.».
            1.2.  В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Екатериновского сельского поселения» в части «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: «объем финансирования подпрограммы за 2019-2030 годы: 30 193,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2 738,8 тыс. рублей;
2020 год – 2 341,3 тыс. рублей;
2021 год –  4 214,7 тыс. рублей;
2022 год –    874,7 тыс. рублей;
2023 год –    874,7 тыс. рублей;
2024 год – 2 735,6 тыс. рублей;
2025 год – 2 735,6 тыс. рублей;
2026 год – 2 735,6 тыс. рублей;
2027 год – 2 735,6 тыс. рублей;
2028 год – 2 735,6 тыс. рублей;
2029 год – 2 735,6 тыс. рублей;
2030 год – 2 735,6 тыс. рублей.

         средства местного бюджета-30 193,4 тыс.рублей;

          за счет средств областного бюджета 0,0 тыс.рублей.».

           1.3. Приложение №3 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 1.4. Приложение №4 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.

          3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации Екатериновского

   сельского   поселения                                                                  М.В.Стетюха
Приложение № 1
РАСХОДЫ

бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Екатериновского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Екатериновского сельского поселения»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	31111,0
	2810,5
	2413,7
	4290,2
	943,7
	943,7
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6

	1.
	Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства в Екатериновском сельском поселении»
	Администрация  Екатериновского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	917,6
	71,7
	72,4
	75,5
	69,0
	69,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1

Содержание объектов муниципальной собственности (техническое обслуживание газопроводов)

	951
	0503
	0710021410
	240
	917,6
	71,7
	72,4
	75,5
	69,0
	69,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Екатериновского сельского поселения»
	Администрация  Екатериновского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	30193,4
	2738,8
	2341,3
	4214,7
	874,7
	874,7
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1

Содержание, ремонт уличного освещения
	Администрация  Екатериновского сельского поселения
	951
	0503
	0710021420
	240
	24050,9
	2456,3
	1931,8
	2928,2
	682,7
	682,7
	2195,6
	2195,6
	2195,6
	2195,6
	2195,6
	2195,6
	2195,6

	2.2.
	Основное

мероприятие 2.2

Озеленение территории
	Администрация  Екатериновского сельского поселения
	951
	0503
	0710021430
	240
	187,0
	6,0
	6,0
	15,0
	10,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.3.
	Основное

мероприятие 2.3

Текущий ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников
	Администрация  Екатериновского сельского поселения
	951
	0503
	0710021440
	240
	691,8
	25,4
	25,4
	27,0
	27,0
	27,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	2.4
	Основное

мероприятие 2.4

Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация  Екатериновского сельского поселения
	951
	0503
	0710021450
	240
	5263,7
	251,1
	378,1
	1244,5
	155,0
	155,0
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0

Приложение №2
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Екатериновского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения

 Екатериновского сельского поселения»

	Всего:
	31111,0
	2810,5
	2413,7
	4290,2
	943,7
	943,7
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6

	местный бюджет
	31111,0
	2810,5
	2413,7
	4290,2
	943,7
	943,7
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6
	2 815,6

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Развитие коммунального хозяйства в Екатериновском сельском поселении»
	Всего:
	917,6
	71,7
	72,4
	75,5
	69,0
	69,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	местный бюджет
	917,6
	71,7
	72,4
	75,5
	69,0
	69,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Благоустройство территории Екатериновского сельского поселения»
	Всего:
	30193,4
	2738,8
	2341,3
	4214,7
	874,7
	874,7
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6

	2.

	местный бюджет
	30193,4
	2738,8
	2341,3
	4214,7
	874,7
	874,7
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6
	2735,6

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-